
                                   令和７年４月吉日 

小学校６年生の保護者の皆様 

小学校６年生の皆様 

                               小平市立花小金井南中学校 

                               校 長   荒 木  忍 
 

入学式のご案内 
 

 桜花の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

このたびは、お子様の小学校ご卒業を心からお祝い申し上げます。 

 さて、本校では下記の通り入学式を実施いたしますので、お子様とご一緒にご来校くださいま

すよう、ご案内申し上げます。 

 なお、会場の都合により、１家庭２名までのご参列にご理解とご協力を賜りますようお願いい

たします。 

 

記 

 

 １ 日 時   令和７年４月８日（火）  ９時３０分 開式 

 

 ２ 場 所   小平市立花小金井南中学校 体育館 

 

 ３ 持ち物   保護者：上履きと外履きを入れる袋、入学通知書 

             食物アレルギーに関する調査票（クリーム色の用紙） 

             生 徒：上履き、体育館履き、荷物を入れるバック、筆記用具  

               

  ・入学式当日は、８時２０分以降にお越しください。 

  ・正門（北側）付近で学級名簿が配布されますので自分の学級を確認してください。 

   ・受付は８時３０分から８時５０分です。 

・学級別の受付で「入学通知書と食物アレルギーに関する調査票」を提出し、男女別の封筒

をもらってください。※お手元に書類がない場合は、受付でお申し出ください。 

・お子様は受付後、上級生の案内で各教室に入室してください。 

・保護者の方は、体育館入り口で持参した上履きに履き替え、外履きは袋に入れてお入りく

ださい。 

   ・各教室でお子様に８時５５分から入学式の説明がありますので、早めに手続きをすませて

ください。 

  ・式後にお子様と一緒に記念写真撮影を行い、１１時３０分頃に終了する予定です。 

  ・お車でのご来場は、ご遠慮ください。 

  ・会場は換気のため窓を開けながらの式となります。十分な防寒対策をお願いします。 

  ・式中は、携帯電話の着信音、カメラのシャッター音、ビデオ等の操作音のご配慮をお願い 

します。またビデオカメラ撮影等で三脚を使用される方は、壁際または保護者席後方での 

撮影のご協力をお願いします。 
    

 問い合わせ 

     小平市立花小金井南中学校 

     副校長  飛 永 直 子 

   電  話   042-465-0451 

 


